



ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

№ 1003/46-22-6

Принято Городской Думой «24» августа 2022 года

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в отдельные решения представительного органа городского округа «Город Южно-Сахалинск»

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Федеральным законом от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», со статьей 26 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск», с решением Городской Думы города Южно-Сахалинска от 29.09.2021 № 737/31-21-6 «О структуре администрации города Южно-Сахалинска на 2022 год», решением Городской Думы города Южно-Сахалинска от 22.06.2022 № 952/43-22-6 «Об утверждении Положения о Департаменте по физической культуре и спорту администрации города Южно-Сахалинска»:

1. Внести в пункт 1.2 раздела 1 Порядка организации и финансирования мероприятий по капитальному ремонту объектов социальной сферы, находящихся в муниципальной собственности городского округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденного решением городского Собрания города Южно-Сахалинска от 29.07.2009 № 1569/64-09-3, изменение, заменив слова «Департамента по делам молодежи и спорту» словами «Департамента по физической культуре и спорту».

2. Внести в Положение о Кубке Городской Думы города Южно-Сахалинска, утвержденное решением Городской Думы города Южно-Сахалинска от 25.03.2015 № 114/8-15-5, следующие изменения:

1) в части 1 статьи 1 слова «муниципальных программ повышения эффективности молодежной политики и» заменить словами «муниципальной программы»;

2) в статье 2:

а) в части 2 слова «Департамент по делам молодежи и спорту» заменить словами «Департамент по физической культуре и спорту»;

б) в части 4 слова «Департаментом по делам молодежи и спорту» заменить словами «Департаментом по физической культуре и спорту»;

3) в части 2 статьи 3 слова «Департамента по делам молодежи и спорту» заменить словами «Департамента по физической культуре и спорту»;

4) в части 1 статьи 4 слова «Департаменту по делам молодежи и спорту – на соответствующий финансовый год в рамках муниципальных программ повышения эффективности молодежной политики и развития физической культуры и спорта в городском округе «Город Южно-Сахалинск» заменить словами «Департаменту по физической культуре и спорту – на соответствующий финансовый год в рамках муниципальной программы развития физической культуры и спорта в городском округе «Город Южно-Сахалинск».

3. Внести в статью 3 Порядка формирования спортивных сборных команд городского округа «Город Южно-Сахалинск» и осуществления их обеспечения, утвержденного решением Городской Думы города Южно-Сахалинска от 27.05.2015 № 156/11-15-5, следующие изменения:

1) в части 7 слова «Департаментом по делам молодежи и спорту» заменить словами «Департаментом по физической культуре и спорту»;

2) в части 8 слова «Департаментом по делам молодежи и спорту» заменить словами «Департаментом по физической культуре и спорту».

4. Внести в статью 5 Порядка материально-технического оснащения муниципальных учреждений, оказывающих (выполняющих) муниципальные услуги (работы) по организации физкультурно-спортивной работы по месту жительства граждан, утвержденного решением Городской Думы города Южно-Сахалинска от 26.08.2015 № 217/14-15-5, изменение, заменив слова «Департаментом по делам молодежи и спорту» словами «Департаментом по физической культуре и спорту».

5. Внести в Порядок организации физкультурно-оздоровительной работы по месту жительства граждан городского округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденный решением Городской Думы города Южно-Сахалинска от 23.09.2015 № 247/15-15-5, следующие изменения:

1) в статье 1:

а) в части 1 слова «Положением о Департаменте по делам молодежи и спорту администрации города Южно-Сахалинска (далее – Департамент), утвержденным решением Городской Думы города Южно-Сахалинска от 24.07.2013 № 859/51-13-4» заменить словами «Положением о Департаменте по физической культуре и спорту администрации города Южно-Сахалинска (далее – Департамент), утвержденным решением Городской Думы города Южно-Сахалинска от 22.06.2022 № 952/43-22-6»;

б) в части 2 слова «Развитие физической культуры и спорта в городском округе «Город Южно-Сахалинск» на 2015-2021 годы» (далее – Программа), утвержденной постановлением администрации города Южно-Сахалинска 08.08.2014 № 1420-па» заменить словами «Развитие физической культуры и спорта в городском округе «Город Южно-Сахалинск» на 2020-2025 годы» (далее – Программа), утвержденной постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 15.11.2019 № 3739-па»;

2) часть 4 статьи 6 дополнить словами «, Федеральным законом от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц».

6. Внести в Порядок материально-технического оснащения муниципальных учреждений, оказывающих муниципальные услуги (выполняющих работы) в сфере организации и осуществления мероприятий по работе с детьми и молодежью на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденный решением Городской Думы города Южно-Сахалинска от 21.06.2017 № 821/43-17-5, следующие изменения:

1) в пункте 4 части 3 статьи 1 слова «Департаментом по делам молодежи и спорту администрации» заменить словом «администрацией»;

2) в статье 3:

а) в части 1 слова «Департамент по делам молодежи и спорту администрации» заменить словом «администрация»;

б) в части 2 слова «Департамента по делам молодежи и спорту администрации» заменить словом «администрации»;

3) в статье 4:

а) слова «Департаментом по делам молодежи и спорту администрации» заменить словом «администрацией»;

б) слова «Контрольно-счетной палатой Городской Думы города Южно-Сахалинска» заменить словами «Контрольно-счетной палатой города Южно-Сахалинска».

7. Вступает в силу со дня опубликования в газете «Южно-Сахалинск сегодня».

Мэр
города Южно-Сахалинска

С.А.Надсадин

от «05» 09 2022 г.